Частное профессиональное образовательное учреждение
«ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ «ЭДЕЛЬВЕЙС»

(ЧПОУ «Гуманитарный колледж «Эдельвейс»)

Долахьа корматаллин дешаран учреждени
«ГУМАНИТАРНИ КОЛЛЕДЖ «ЭДЕЛЬВЕЙС»

(ДКДУ «Гуманитарни колледж «Эдельвейс»)

П Р И К А З
30 августа 2023  №

г. Грозный

Об утверждении и  внесении изменений в некоторые
локальные нормативные акты колледжа

В целях приведения локальных нормативных актов колледжа в
соответствие с текущими изменениями в законодательстве в сфере
образования на основании протокола расширенного заседания
педагогического совета колледжа (протокол № 1 от «28» августа 2023 года)
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения и утвердить в новой редакции некоторые
локальные нормативные акты колледжа, согласно списку в приложении № 1.

2. Утвердить «Положение об индивидуальных проектах
обучающихся, получающих среднее общее образование в пределах освоения
программ подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего
образования».

3. Заместителю директора по УВР (Исрахимова Р.Т.) ознакомить с
данным приказом педагогических работников колледжа и обеспечить
публикацию электронных копий ЛНА на официальном сайте колледжа в сети
«Интернет» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня издания данного приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Х. Исаева

С приказом ознакомлена: Р.Т. Исрахимова

Перечень локальных нормативных актов в новой редакции

№ п/п Наименование локального нормативного акта Дата и номер ПС
1. Положение о режиме занятий обучающихся колледжа
2. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и

восстановления студентов в колледже
3. Положение о языке (языках) обучения и воспитания в колледже
4. Положение о   видах и условиях поощрения студентов колледжа за

успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной,
научной, научно-технической, творческой, экспериментальной и
инновационной деятельности

5. Положение о порядке организации и проведения самообследования
в колледже

6. Положение о порядке функционирования внутренней системы
оценки качества образования (ВСОКО) в колледже

7. Положение о порядке подготовки и проведения аттестации
педагогических работников, в целях подтверждения соответствия
занимаемой должности

8. Положение об официальном сайте и информационной открытости
колледжа

9. Положение о   порядке посещения мероприятий, не
предусмотренных учебным планом

10. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной
аттестации студентов

11. Положение о порядке выдачи и оформления справок об обучении
или о периоде обучения

12. Положение о  порядке оформления возникновения,
приостановления и прекращения образовательных отношений
между колледжем и обучающимися или родителями (законными
представителями) несовершеннолетних обучающихся

13. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному
плану в пределах осваиваемой образовательной программы
среднего профессионального образования

14. Положение о календарно-тематическом планировании
15. Положение о правилах приема в колледж
16. Положение об организации внеаудиторной самостоятельной

работы студентов колледжа
17. Положение о подготовке и проведении комплексного экзамена по

дисциплинам и междисциплинарным курсам
18. Положение о ведении зачетной книжки студентов колледжа

Протокол
расширенного

заседания
педагогического

совета колледжа с
приглашением

членов
родительского

комитета и членов
Студенческого

совета Колледжа
№ 1 от 28 августа

2023 года

Приложение № 1
к приказу директора №_______
от 30.08.2023 г.

19. Положение об оказании платных образовательных услугах в
колледже

20. Положение о порядке ознакомления с документами колледжа, в т.ч.
поступающих в нее лиц

21. Положение о ведении тетрадей в колледже
22. Положение о государственной итоговой аттестации выпускников

колледжа
23. Положение о порядке выполнения курсовой работы

24. Положение о входном контроле

25. Положение о зачете результатов освоения обучающимися учебных
предметов, курсов, дисциплин (модулей, практики,
дополнительных образовательных программ)

26. Положение о кураторе учебной группы

27. Положение об индивидуальных проектах обучающихся,
получающих среднее общее образование в пределах освоения
программ подготовки специалистов среднего звена на базе
основного общего образования

		2024-04-01T11:42:50+0300
	Исаева Сацита Хумидовна